

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 001/2024**, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2023.01-SME – cujo objeto foi SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUCÁS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor dos fornecedores, **conforme anexo**.

ANTONINA DO NORTE - CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.



Bartolomeu Batista Neto

Ordenador de Despesa do Fundo da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

ANEXO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A EMPRESA
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

LOTE I - GENEROS ALIMENTICIOS (CARNES/EMBUTIDOS/OVOS)							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE DA ATA	QTDE ADQUIRIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1° - CONGELADA, PATINHO OU COXÃO MOLE, SEM GORDURA, SEM OSSO, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR E ODOR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTENDO DE 1 A 3 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER SUPERIOR A 03 MESES	FRIGOL	KG	6100	3000	R\$ 52,90	R\$ 158.700,00
2	CARNE BOVINA DE 2° - CONGELADA, ACÉM OU COXÃO DURO, SEM GORDURA, SEM OSSO, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR E ODOR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTENDO DE 1 A 3 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ POSSUIR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER SUPERIOR A 03 MESES	FRIGOL	KG	6100	3000	R\$ 43,90	R\$ 131.700,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO OU ACÉM MOÍDO): PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO E TERMO FORMADO PET+PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	SABOR DO SERTÃO	KG	11000	3000	R\$ 35,90	R\$ 107.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

4	CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	REALEZA	KG	1820	800	R\$ 50,90	R\$ 40.720,00
5	FRANGO INTEIRO COM PELE - CONGELADO, A CARNE DEVE ESTAR ROSADA E UNIFORME (NÃO PODE ESTAR ESVERDEADA OU MOFADA). O ALIMENTO NÃO DEVE TER CHEIRO FORTE OU ESTAR COM A CARNE SOLTANDO DOS OSSOS. A GORDURA NÃO DEVE CONTER RANÇO. O FRANGO DEVE ESTAR SEM PENAS E PENUGENS, E EMBALADOS UM A UM EM EMBALAGEM PRÓPRIA. DEVENDO CONTER O ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO, LOTE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). O PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DEVERÁ SER SUPERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	MIRA	KG	7200	2500	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00
6	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - CONGELADO. FRANGO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF OU SIE, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1000G.	JAGUÁ	KG	7200	2500	R\$ 16,98	R\$ 42.450,00
7	FRANGO (PEITO) - CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMA, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF OU SIE, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1000G.	JAGUÁ	KG	11370	3500	R\$ 19,98	R\$ 69.930,00
8	OVO GRANJA - CASCA LISA E SEM MANCHAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DEVENDO ESTAR LIMPOS E NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS, LIVRE DE MICRORGANISMOS, E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, A QUAL O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS ESCOLAS PELOS FORNECEDOR.	SÃO JOSÉ	UND	71280	30000	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

9	FILÉ DE PEIXE (MERLUZA) - CONGELADO, SEM PELE, SEM ESPINHA COM 110 A 150 G CADA, EMBALADOS EM CAMADAS SEPARADOS POR FILME PLÁSTICO TRANSPARENTES E ATÓXICOS ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, INTEGRAS, SEM VIOLAÇÃO E QUE GARANTA A QUALIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. EMBALAGEM DE 1KG. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIE OU SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	F.S ROCHA	KG	7196	1439	R\$ 36,74	R\$ 52.868,86
10	CARNE SUÍNA (CORTE DE PERNIL SEM OSSO) - BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. CONGELADO, LIMPO, EMBALAGEM A VÁCUO TERMO (PET+PE) FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1000G COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIE OU SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SENDO OS CORTES DE PERNIL SUÍNO, EM PACOTES DE 1 KG.	SABOR DO SERTÃO	KG	7000	1400	R\$ 31,35	R\$ 43.890,00

VALOR GLOBAL DO LOTE ADQUIRIDA R\$ 712.908,86

LOTE II - GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRUTI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE DA ATA	QTDE ADQUIRIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALHO IN NATURA – CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO	PRODUTO R	KG	3366	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
2	BATATA INGLESA - BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE.	PRODUTO R	KG	12480	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
3	BETERRABA -BETERRABA, FRESCA COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE, 1ª QUALIDADE.	PRODUTO R	KG	6240	1200	R\$ 8,05	R\$ 9.660,00
4	CEBOLA – CEBOLA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS E ETIQUETA DE	PRODUTO R	KG	12480	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

PESAGEM.							
5	CENOURA - CENOURA FRESCA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTO R	KG	12480	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
6	CHUCHU - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTO R	KG	4180	836	R\$ 3,50	R\$ 2.926,00
7	REPOLHO BRANCO - IN NATURA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTO R	KG	4180	836	R\$ 6,00	R\$ 5.016,00
8	MAÇA JUJI OU NACIONAL -MAÇA DE COR AVERMELHADA EM TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM SER SÃS, SEM RUPTURAS, PANCADAS NA CASCA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.	PRODUTO R	KG	9940	1988	R\$ 18,00	R\$ 35.784,00
9	LARANJA - DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. DEVE APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.	PRODUTO R	KG	9940	1988	R\$ 4,90	R\$ 9.741,20
10	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE DE ASPECTO FIRME E ÍNTEGRO COM 50% DE MATUREZAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	PRODUTO R	KG	3960	792	R\$ 9,25	R\$ 7.326,00
11	MELÃO - IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COM MATUREZAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	PRODUTO R	KG	3480	696	R\$ 4,08	R\$ 2.839,68
12	MAMÃO - TIPO FORMOSA COM 70% DE MATUREZAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	PRODUTO R	KG	3480	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 131.077,88

LOTE III - GENEROS ALIMENTICIOS (BOLO E PÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

1	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - DE ÓTIMA QUALIDADE, ÍNTEGRO. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO (400G), DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	VITA GULA	PCT	28720	5744	R\$ 7,06	R\$ 40.552,64
2	PÃO DE LEITE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROLISADA E SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMO DE 7 DIAS.	VITA GULA	PCT	23922	4784	R\$ 8,48	R\$ 40.568,32
3	PÃO - TIPO CARIOQUINHA, DE ÓTIMA QUALIDADE E ÍNTEGRO. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTENCIA ADEQUADA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO E MAL COZIDO	PANIFICA DORA LOCAL	UND	29648	5929	R\$ 0,57	R\$ 3.379,53
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 84.500,49							

Valor Total R\$ 928.487,23 (novecentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos)

Alto Santo/CE (dia) de (mês) de (2024).

Declarante

Publicado por:
Anny Aparecida Bezerra Pinheiro
Código Identificador:8D1BDCE5

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
PRORROGAR POR 30 (TRINTA) DIAS, O PRAZO PARA
CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2023.**

PORTARIA Nº 106/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO/CE, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 64, inciso III da Lei Orgânica do Município de Alto Santo/CE, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º **PRORROGAR** por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos no Processo Administrativo nº 002/2023, instaurado por meio da Portaria nº 187, de 10 de maio de 2023, em face da complexidade dos atos e fatos a serem apurados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMpra-SE.

Sede do Governo Municipal de Alto Santo-CE, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024.

JOSÉ JOENI DE HOLANDA DE ARAÚJO

Prefeito do Município de Alto Santo/CE

Publicado por:
Eduardo James Candido de Freitas
Código Identificador:B0657D66

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO**

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão da Ata de Registro de Preços nº 01/2024, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2023.01-**E** – cujo objeto foi **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUCÁS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor do fornecedor DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.334.945/0001-08.**

ANTONINA DO NORTE/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identificador:8B463D01

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO**

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão da Ata de Registro de Preços nº 02/2024, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2023.02-

SME – cujo objeto foi **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUCÁS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em favor do fornecedor FRANCISCO ANTONIO BATISTA - COMERCIAL BATISTA, inscrita no CNPJ nº 27.605.903/0001-52.**

ANTONINA DO NORTE/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 676

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identificador:BA7E3A68

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2024.02.08.02**

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2024.02.08.02**

O Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 2024.02.08.02.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.18.541.0002.1.001 - Implantação e Gestão de Manejo de Resíduos Sólidos, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, mediante a utilização dos Recurso Próprios e/ou Estadual.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DAS CENTRAIS MUNICIPAIS DE RESÍDUOS SÓLIDOS NAS DIVERSAS CIDADES PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIRI OESTE.

EMPRESA CONTRATADA: ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

VALOR DO CONTRATO: R\$ 320.483,68 (trezentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA ALVES PONTES TELES

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO ROSENO FILHO

Araripe - CE, 08 de fevereiro de 2024

ANTONIO ROSENO FILHO

Ordenador de Despesas da Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identificador:4649D876

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2024.02.08.03**

**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2024.02.08.03**

O Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 2024.02.08.03